
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계 시민문화센터 ~ 시민문화센터

부서: 시민문화센터
정책: 평생사회교육강화
단위: 사회교육과정운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시민문화센터 1,987,047 1,997,879 △10,832

국            188,851

기             85,000

도             18,850

시          1,694,346

평생사회교육강화 1,551,089 1,601,214 △50,125

사회교육과정운영 348,750 362,190 △13,440

주간반 교육 245,480 257,320 △11,840

201 일반운영비 234,000 247,820 △13,820

01 사무관리비 234,000 247,820 △13,820

  ○1 일반수용비                   600

    ▷현수막 제작                   600

  ○3 운영수당               233,400

    ▷강사선정 심사위원회 참석수당
                  600

    ▷주간반 강사수당
              228,000

    ▷아카데미 강사수당(개강식 2회)
                4,800

  150,000원*4매

        100,000원*3인*2회

        50,000원*60과목*38회*2기

        2,400,000원*2회

202 여비 2,400 2,000 400

01 국내여비 2,400 2,000 400

  ○주간반 교육생 모집홍보 및 운영
                2,400      1,200,000원*2회

206 재료비 5,280 5,500 △220

01 재료비 5,280 5,500 △220

  ○주간반 교육재료비                 4,800

  ○미디프로세서 707 업그레이드                   480

  120,000원*40과목

  40,000원*12월

405 자산취득비 3,800 2,000 1,800

01 자산및물품취득비 3,800 2,000 1,800

  ○대형냉장고(기능조리실)                 3,000

  ○세탁기(체육실Ⅱ)                   800

  3,000,000원*1대

  800,000원*1대

야간반 교육 55,020 59,520 △4,500

201 일반운영비 54,000 58,500 △4,500

01 사무관리비 54,000 58,500 △4,500

  ○3 운영수당                54,000

    ▷야간반 강사수당
               54,000        50,000원*15과목*24회*3기

202 여비 1,020 1,020 0

01 국내여비 1,020 1,020 0

  ○야간반 수강생 모집홍보 및 운영
                1,020      340,000원*3월



부서: 시민문화센터
정책: 평생사회교육강화
단위: 사회교육과정운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

꿈나무방학교실 10,400 10,400 0

201 일반운영비 10,000 10,000 0

01 사무관리비 10,000 10,000 0

  ○3 운영수당                10,000

    ▷꿈나무 방학교실 강사수당
               10,000        50,000원*10과목*20회

202 여비 400 400 0

01 국내여비 400 400 0

  ○꿈나무 방학교실 수강생 모집홍보 및 운영
                  400      200,000원*2회

새내기 사회인교실 10,950 14,550 △3,600

201 일반운영비 10,750 14,350 △3,600

01 사무관리비 10,750 14,350 △3,600

  ○1 일반수용비                   250

    ▷현수막 제작                   250

  ○3 운영수당                10,500

    ▷새내기 사회인교실 강사수당
               10,500

  50,000원*5매

        70,000원*10과목*15회

202 여비 200 200 0

01 국내여비 200 200 0

  ○새내기 사회인교실 홍보 및 운영
                  200      200,000원*1월

실버대학 26,900 20,400 6,500

201 일반운영비 21,900 16,000 5,900

01 사무관리비 21,900 16,000 5,900

  ○1 일반수용비                   150

    ▷현수막 제작                   150

  ○3 운영수당                21,750

    ▷실버대학 강사수당                21,750

  50,000원*3매

  50,000원*15과목*29회

202 여비 600 600 0

01 국내여비 600 600 0

  ○실버대학 수강생 모집홍보 및 운영
                  600      300,000원*2월

206 재료비 1,500 1,000 500

01 재료비 1,500 1,000 500

  ○실버축제 재료비                 1,500  100,000원*15과목

301 일반보상금 2,900 2,800 100

10 행사실비보상금 2,900 2,800 100

  ○실버축제 사회자 보상금                   400

  ○실버축제 출연자 보상금                 2,500

  400,000원*1회

  500,000원*5개팀



부서: 시민문화센터
정책: 평생사회교육강화
단위: 작품전시회 및 발표회 개최 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

작품전시회 및 발표회 개최 2,800 4,000 △1,200

전시회,발표회,시연회,바자회 2,800 4,000 △1,200

202 여비 400 800 △400

01 국내여비 400 800 △400

  ○전시회, 발표회, 시연회,바자회 업무추진여비
                  400      400,000원*1월

206 재료비 2,400 3,200 △800

01 재료비 2,400 3,200 △800

  ○작품전시회·발표회·시연회·바자회 재료비
                2,400      150,000원*16과목*1회

교육시설확충 및 정비 1,199,539 1,235,024 △35,485

청사시설유지관리 1,199,539 1,235,024 △35,485

201 일반운영비 819,394 878,214 △58,820

01 사무관리비 103,312 95,853 7,459

  ○1 일반수용비                55,112

    ▷사무용품 및 소모품 구입                 1,644

    ▷당직실 침구구입 및 세탁비
                  600

    ▷쓰레기 종량제 봉투 구입(100ℓ)
                2,013

    ▷쓰레기 종량제 봉투 구입(50ℓ)
                  768

    ▷화장실 청소용품 구입                 8,112

    ▷화장실 물비누 구입(건강문화센터)
                  324

    ▷화장실 물비누 구입(지하상가)
                  108

    ▷손 소독액 구입(20ℓ)                   372

    ▷화장실 악취제거용품 구입                 1,044

    ▷소변기용 세정액 구입                 9,396

    ▷화장지 및 종이타올 구입(건강문화센터)
               11,964

    ▷화장지 및 종이타올 구입(지하상가)
                  360

    ▷도서구입(건축,전기,소방,통신)
                  804

    ▷자가용전기설비 안전진단 검사비
                8,253

    ▷승강기 정기 안전검사                   600

    ▷가스 정기검사                   450

    ▷가스 정압기 분해점검                 1,500

    ▷검사대상기기 검사신청(보일러3대)
                  300

  137,000원*12월

        10,000원*5채*12월

        167,700원*12월

        64,000원*12월

  676,000원*12월

        27,000원*12월

        9,000원*12월

  31,000원*12월

  87,000원*12월

  783,000원*12월

        997,000원*12월

        30,000원*12월

        67,000원*12월

        8,252,710원*1회

  150,000원*1회*4대

  450,000원*1식

  1,500,000원*1식

        100,000원*3대



부서: 시민문화센터
정책: 평생사회교육강화
단위: 교육시설확충 및 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ▷다중이용시설 공기질 측정
                1,500

    ▷소방시설 종합정밀 점검료
                5,000

  ○2 위탁교육비                   400

    ▷방화관리자 안전관리 교육                   150

    ▷다중이용시설 관리책임자 교육
                   45

    ▷가스사용시설 안전관리자 교육
                  100

    ▷검사대상기기 실무 교육                    80

    ▷승강기 안전관리자 교육                    25

  ○3 운영수당                47,800

    ▷일·숙직비                47,800

        1,500,000원*1회

        5,000,000원*1회

  150,000원*1인

        22,500원*2인

        50,000원*2인

  80,000원*1인

  25,000원*1인

  50,000원*2인*478일

02 공공운영비 716,082 782,361 △66,279

  ○1 공공요금 및 제세               354,971

    ▷전기 요금(건강문화센터)
              260,279

    ▷전기 요금(지하상가)                65,924

    ▷상하수도 요금(건강문화센터)
               20,085

    ▷상하수도 요금(지하상가)                 2,558

    ▷청사 환경개선 부담금                 3,000

    ▷청사 교통유발 부담금
                2,497

    ▷가스사고 배상책임 보험료                   150

    ▷방재실 인터넷 사용료                   228

    ▷방화관리자 연회비                    50

    ▷에너지기술인 연회비                   100

    ▷전기안전관리자 연회비                   100

  ○2 연료비               212,396

    ▷도시가스 요금(난방용 보일러)
               47,849

    ▷도시가스 요금(난방용 냉온수기 400RT)
              107,659

    ▷도시가스 요금(냉방용 냉온수기 400RT)
               55,068

    ▷배수 비상용 엔진펌프 경유
                  175

    ▷비상발전기용 경유                   871

    ▷청소원대기실 난방용 실내등유
                  774

  ○3 시설장비유지비               148,715

    ▷전기,소방설비 관리                21,690

    ▷보일러,가스설비 관리
                7,714

        21,689,850원*12월

  5,493,600원*12월

        1,673,700원*12월

  213,150원*12월

  1,500,000원*2회

        350원*17,398㎡*0.82*0.5

  150,000원*1식

  19,000원*12월

  50,000원*1인

  100,000원*1인

  100,000원*1인

        923원*60N㎥*4시간*3대*72일

        923원*90N㎥*6시간*3대*72일

        607원*120N㎥*6시간*3대*42일

        1,742원*100ℓ*1회

  1,742원*500ℓ*1회

        1,343원*8시간*1대*72일

  246,474,000원*8%*1.1

        87,658,000원*8%*1.1



부서: 시민문화센터
정책: 평생사회교육강화
단위: 교육시설확충 및 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ▷CCTV설비 관리                 9,310

    ▷기계,공조,위생설비 관리
               12,210

    ▷주차관제 관리                26,731

    ▷승강기 유지관리                12,102

    ▷열원기기세관(보일러,냉온수기 각3대)
               18,000

    ▷급수시설 수질검사 시료채취 및 검사
                   80

    ▷청사 방화관리대행 용역                 5,830

    ▷승강기 안전관리 용역                 7,200

    ▷청사 방역소독                10,938

    ▷냉각탑 청소                 1,000

    ▷정화조 청소                 6,300

    ▷슬러지 청소                 2,400

    ▷정화조 관리용역(3,300인용 단독정화조)
                4,200

    ▷저수조 청소료                 3,010

  105,786,000원*8%*1.1

        138,744,000원*8%*1.1

  303,760,000원*8%*1.1

  137,520,000원*8%*1.1

        3,000,000원*6대

        80,000원*1개소

  530,000원*11월

  150,000원*4대*12월

  1,823,000원*6회

  500,000원*2회

  18,000원*350톤

  600,000원*4회

        350,000원*12월

  4,300원*350톤*2회

202 여비 2,880 2,880 0

01 국내여비 2,880 2,880 0

  ○청사유지관리                 2,880  240,000원*12월

206 재료비 22,000 21,394 606

01 재료비 22,000 21,394 606

  ○전기 및 통신자재                 5,000

  ○기계 및 위생설비 자재                 5,000

  ○방화용품 구입 및 교체                 2,000

  ○냉난방설비 유지관리 자재                 5,000

  ○공조기 유지관리 자재(프라즈마 등)
                5,000

  5,000,000원*1식

  5,000,000원*1식

  2,000,000원*1식

  5,000,000원*1식

      5,000,000원*1식

307 민간이전 265,265 263,216 2,049

05 민간위탁금 265,265 263,216 2,049

  ○청사 청소용역               245,265

  ○외주 용역비(외벽유리 청소)
               20,000

  20,438,730원*12월

      10,000,000원*2회

401 시설비및부대비 80,000 60,000 20,000

01 시설비 80,000 60,000 20,000

  ○청사 유지보수                60,000

    ▷건축시설                20,000

    ▷설비시설                10,000

    ▷전기시설                10,000

    ▷통신시설                10,000

    ▷소방시설                10,000

  20,000,000원*1식

  10,000,000원*1식

  10,000,000원*1식

  10,000,000원*1식

  10,000,000원*1식



부서: 시민문화센터
정책: 평생사회교육강화
단위: 교육시설확충 및 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○변압기설비 감축공사                20,000  20,000,000원*1식

405 자산취득비 10,000 9,320 680

01 자산및물품취득비 10,000 9,320 680

  ○에어컨(IBS실)                 3,000

  ○전동사다리                 7,000

  3,000,000원*1대

  7,000,000원*1대

여성복지증진 368,101 338,000 30,101

국            188,851

기             85,000

도             18,850

시             75,400

경력단절여성 취업지원 368,101 338,000 30,101

국            188,851

기             85,000

도             18,850

시             75,400

여성새로일하기(여성가족부) 280,101 265,000 15,101

국            188,851

도             18,250

시             73,000

101 인건비 90,000 90,000 0

국             45,000

도              9,000

시             36,000

04 기간제근로자등보수 90,000 90,000 0

  ○취업설계사 인건비                90,000  1,500,000원*5인*12월

국             45,000

도              9,000

시             36,000

201 일반운영비 65,600 55,000 10,600

국             45,300

도              4,060

시             16,240

01 사무관리비 65,600 55,000 10,600

  ○1 일반수용비                65,600

    ▷찾아가는 취업지원서비스 운영
                  600        30,000원*20회

국                300

도                 60

시                240

    ▷일가정양립지원                40,000  40,000,000원*1식

국             20,000

도              4,000

시             16,000

    ▷직업교육훈련                25,000  25,000,000원*1식

국             25,000

301 일반보상금 4,501 120,000 △115,499

국              2,551



부서: 시민문화센터
정책: 여성복지증진
단위: 경력단절여성 취업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도                390

시              1,560

10 행사실비보상금 4,501 0 4,501

  ○직업교육훈련 수료생 간담회                   601  601,000원*1식

국                601

  ○취업지원 활동 및 교육참석여비
                3,900      65,000원*5인*12월

국              1,950

도                390

시              1,560

307 민간이전 120,000 0 120,000

국             96,000

도              4,800

시             19,200

02 민간경상보조 120,000 0 120,000

  ○새일여성인턴제 지원금
              120,000      500,000원*40인*6개월

국             96,000

도              4,800

시             19,200

여성새로일하기(고용노동부) 73,000 73,000 0

기             73,000

101 인건비 42,480 42,480 0

기             42,480

04 기간제근로자등보수 42,480 42,480 0

  ○직업상담원 인건비                42,480  1,770,000원*2인*12월

기             42,480

201 일반운영비 17,600 26,520 △8,920

기             17,600

01 사무관리비 17,600 26,520 △8,920

  ○1 일반수용비                17,600

    ▷집단상담프로그램 운영
               17,600        80,000원*10인*22회

기             17,600

301 일반보상금 12,920 4,000 8,920

기             12,920

10 행사실비보상금 12,920 0 12,920

  ○집단상담프로그램 참가자 다과비
                5,500      25,000원*10인*22회

기              5,500

  ○집단상담프로그램 수료자 사후관리비
                4,000      4,000,000원*1식

기              4,000

  ○취업지원 활동 및 교육참석 여비
                3,420      1,710,000원*2인

기              3,420

여성새로일하기(결혼이민여성) 15,000 0 15,000



부서: 시민문화센터
정책: 여성복지증진
단위: 경력단절여성 취업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기             12,000

도                600

시              2,400

307 민간이전 15,000 0 15,000

기             12,000

도                600

시              2,400

02 민간경상보조 15,000 0 15,000

  ○결혼이민여성인턴지원금
               15,000      500,000원*5인*6개월

기             12,000

도                600

시              2,400

행정운영경비(시민문화센터) 67,857 58,665 9,192

인력운영비 36,317 30,317 6,000

인력운영비 36,317 30,317 6,000

101 인건비 36,317 30,317 6,000

01 보수 26,658 24,609 2,049

  ○시간외 근무수당                26,658  8,078원*11인*300시간

02 기타직보수 9,659 5,708 3,951

  ○시간외 근무수당                 9,659  8,049원*4인*300시간

기본경비 31,540 28,348 3,192

기본경비 31,540 28,348 3,192

201 일반운영비 22,800 20,808 1,992

01 사무관리비 18,240 17,988 252

  ○1 일반수용비                10,860

    ▷부서운영비                 7,800

    ▷수강생 복사기 토너·드럼                 1,800

    ▷가상계좌 수수료                 1,260

  ○5 급량비                 3,780

    ▷야간,휴일근무                 3,780

  ○6 임차료                 3,600

    ▷정수기 사용 임대료                 3,600

  650,000원*12월

  300,000원*6개

  300원*4,200건

  7,000원*15인*3회*12월

  50,000원*6대*12월

02 공공운영비 4,560 2,820 1,740

  ○1 공공요금 및 제세                   720

    ▷우편물 발송요금                   360

    ▷1층 민원인용 인터넷회선 이용요금
                  360

  ○3 시설장비 유지비                 3,840

    ▷가상계좌 운영 시스템 유지보수비
                2,640

    ▷보안미들웨어(MPower Plus) 유지보수비
                1,200

  30,000원*12월

        30,000원*12월

        220,000원*12월

        100,000원*12월



부서: 시민문화센터
정책: 행정운영경비(시민문화센터)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

202 여비 5,300 4,100 1,200

01 국내여비 5,300 4,100 1,200

  ○기본업무수행여비                 5,300  5,300,000원*1식

203 업무추진비 3,440 3,440 0

02 정원가산업무추진비 440 440 0

  ○정원가산업무추진비                   440  40,000원*11인

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

  ○부서운영업무추진비(11인)                 3,000  250,000원*12월


